



PRODUKT - INFORMATION

Meisterfrost Nougatknödel 20 Stück á 40g

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	462965
Informationsbereinsteller:	Meisterfrost Tiefkühlkostherzeugungsges.m.b.H.
Kontaktadresse:	MEISTERFROST Tiefkühlkostherzeugungsgesellschaft m.b.H. A-8234 Rohrbach a. d. Lafnitz, Bahnhostraße 22 A-7423 Sinnersdorf 12 und 107
Marke:	MEISTERFROST
Regulierter Produktname:	Topfenknödel mit Nougatcremefülle, tiefgekühlt
Ursprung:	ÖSTERREICH
GPC-Warengruppe:	Temporary Classification
Netto-Inhalt:	800 Gramm
Verpackungseinheit:	GBR Faltschachtel
Anzahl enthaltene Einheiten:	10



Allergene:

1. Enthält (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
3. Enthält (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
4. Enthält (E) Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
5. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
6. Enthält (F) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 308kcal/1288 kJ)
2. Fett (ungefähr 14.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 5.0Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 33.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 20.0Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 9.5Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.23Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: Teig 75%: TOPFEN 20% F.i.T. 41%**, Teigbackmischung (WEIZENMEHL, WEIZENGRIEB, Zucker, Kartoffelflocken, HÜHNERVOLLEIPULVER, VOLLMILCHPULVER, HÜHNEREIEIWEIßPULVER), Wasser, Rapsöl, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Vanillezucker (Zucker, Vanille-Extrakt). Nougatcremefüllung 25%: Zucker, Palmöl, HASELNÜSSE 3%**, mageres Kakaopulver 1,5%**, Emulgator: SOJALECITHINE. ** bezogen auf das Gesamtprodukt.

Sonstige Informationen:

Aufbewahrungshinweise: Aufbewahrung: *** Fach oder Tiefkühltruhe (-18°C) siehe Eindruck ** Fach (-12°C) bis 1 Monat * Fach oder Eiswürfelfach (-6°C) 1 Woche Im Kühlschrank 1 Tag Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Generiert: 28.09.2024
Information: 26.09.2024

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen